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INTERPELACJA 

dot. zalań związanych z niesprawnym systemem odprowadzania wody 

 

W związku z wystąpieniem wczoraj intensywnych opadów deszczu i 

zalaniem wielu ulic Miasta Szczecin, na podstawie art. 24, ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym zwracamy się z prośbą o sporządzenie raportu stanu 

oczyszczenia i udrażniania studzienek rewizyjnych sieci deszczowych, 

ogólnospławnych oraz harmonogram eksploatacji sieci.  

Informację powinien przedstawić Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

(ZWiK), który jest odpowiedzialny za gospodarkę komunalną na najbliższym 

posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.  

Ze względu na liczne szkody wyrządzone mieszkańcom Szczecina przez 

zalania samochodów osobowych oraz mieszkań liczymy, że Prezydent Miasta 

Szczecin wyciągnie konsekwencje od Zarządu i Rady Nadzorczej ZWIK, w 

skład której wchodzą m.in. Ryszard Słoka jako przewodniczący Rady 

Nadzorczej oraz Krzysztof Soska jako z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej.  

Najbardziej poszkodowani są mieszkańcy oraz osoby, które zaparkowały 

swój samochód na ulicy Niemcewicza: 
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 Do analogicznej sytuacji w tym miejscu doszło w lipcu 2013 roku – Panie 

Prezydencie, czy służby odpowiedzialne za kanalizację nie wyciągnęły 

żadnych wniosków? Wczoraj udało się opanować sytuację dzięki jednemu 

mieszkańcowi, który odetkał studzienkę kanalizacyjną. W tym czasie woda 

wyrządziła szkody nie tylko właścicielom aut ale również w magazynach 

pobliskiego sklepu oraz w piwnicach okolicznych mieszkańców. Wzywane 

przez mieszkańców służby pojawiły się dopiero po kilkudziesięciu minutach. 

  



 

 Szkody zostały wyrządzone z powodu niesprawnego systemu 

odprowadzania wody. Prosimy o szczegółowe informacje w jakim 

trybie poszkodowani mieszkańcy i przedsiębiorcy mogą wystąpić 

z wnioskiem o odszkodowanie od miasta? Prosimy o 

zamieszczenie konkretnych wniosków. 

 Czy Gmina Miasto Szczecin jest ubezpieczona od powodzi? Czy 

GMS jest ubezpieczona w zakresie zalań takich jak opisane 

powyżej? Jeśli tak, prosimy o informację na jaką kwotę. 

 Prosimy o informację jakie działania zostaną podjęte na ul. 

Niemcewicza oraz na ul. Wilczej w celu uniknięcia podobnych 

sytuacji w przyszłości. 

      

    Łączymy wyrazy szacunku, 

Dariusz Matecki 
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